
Základní škola a Mateřská škola 

pro sluchově postižené a vady řeči, 

Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
 

 
 

Telefon: 595 694 547, 595 694 543, email: reditel@deaf-ostrava.cz, www.deaf-ostrava.cz 

Č. j. ZMOs/00316/2025 

 

Kritéria pro přijetí žáků k základnímu vzdělávání  

do 1. ročníku školního roku 2025/2026  

 

Pro školní rok 2025/2026 otevíráme jednu třídu pro žáky se sluchovým postižením  

a jednu třídu pro žáky se závažnými vadami řeči. Třídy se naplňují vzhledem k závažnosti 

postižení a prostorám tříd maximálně do stavu deseti žáků. Při posouzení kapacity třídy  

se vychází z obtížnosti postižení žáků. Počet přijatých žáků je v kompetenci ředitele školy. 

Podmínky pro přijetí žáka do školy zřízené podle §16 odst. 9 školského zákona,   

č. 561/2004 Sb., a na základě Vyhlášky č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů: 

• Aktuální platné doporučení (doporučující posouzení) speciálně pedagogického centra 

pro vady sluchu nebo speciálně pedagogického centra pro vady řeči ke vzdělávání  

na škole zřízené podle §16, odst. 9 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami    (s převažujícím stupněm podpory minimálně 3) 

• Žádost zákonného zástupce o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání podaná ve školou 

vyhlášeném termínu zápisu 

Kritéria pro přijetí dítěte:  

Diagnóza dítěte: sluchové postižení 40 bodů 

Diagnóza dítěte: závažná vada řeči 30 bodů 

Vada sluchu nebo řeči není kombinovaná s jiným zdravotním znevýhodněním 10 bodů 

Dítě, které má sourozence v naší ZŠ pro SP a VŘ, Ostrava-Poruba 15 bodů 

Dítě, které navštěvovalo naší MŠ pro SP a VŘ, Ostrava-Poruba 15 bodů 

Dítě, u kterého je předpoklad vzdělávání podle ŠVP pro základní vzdělávání 

žáků se sluchovým a řečovým postižením, které vychází z RVP ZV 
0 - 5 bodů 

Jelikož nejsme spádová škola, neposkytujeme OŠD. 

V případě rozhodování o přijetí dítěte při dosažení rovnosti bodů dojde k transparentnímu 

losování za účasti člena školské rady a za přítomnosti zástupce ředitelství školy. 

 

V Ostravě, 28. února 2025      Mgr. Bohumil Vaněk, ředitel školy                                                                                                                             


